PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
CNPJ: 13.982.608/0001-00

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066

CEP: 46.380-000 - CANDIBA - BAHIA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

A Prefeitura Municipal de Candiba, Estado da Bahia, juntamente com a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, em cumprimento ao disposto no § 3º, do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, e Decreto Municipal nº 047/2023, de 28 de março de 2023, torna público para conhecimento de

todos, a intenção de contratação de empresa especializada na prestação de Serviços Funerários com

fornecimento de urnas funerárias, vestimentas, flores artificiais, ornamentação e Tanatopraxia, destinados

às famílias carentes e pessoas em vulnerabilidade, atendendo à demanda da Secretaria de Assistência

Social do Município de Candiba-BA, conforme Termo de Referência e modelo de Proposta de Preços

anexos a este.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços e Documentos de Habilitação: 17/05/2024 às 17h.

Os interessados deverão enviar proposta de preços com descrições/especificações compatíveis com os

serviços  acima descritos e a Documentos de Habilitação, para a Prefeitura Municipal de Candiba, situada

na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba-BA, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, e/ou para o

email licitacao@candiba.ba.gov.br  no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste

aviso.Todos os atos desta Dispensa serão publicados no Diário Oficial do Município e Portal da

Transparência do Município.

Outras informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Candiba, situada na Praça Kennedy, nº

01, Centro, Candiba/BA, CEP: 46.380-000, no horário das 08h às 12h de segunda a sexta-feira.

                                                                                                             Candiba/BA, 14 de maio de 2024.

SOLANGE SOUZA SILVA

Agente de Contratação

mailto:licitacao@candiba.ba.gov.br